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لاله اسکندری از همدلی 
در سیل مهربانی می گوید

لاله اسکندری یکی از هنرمندانی است که همواره برای فعالیت داوطلبانه و یاری رسانی به حادثه دیدگان پیشگام بوده، 
او با مشارکت در آیین »سیل مهربانی« گفت: »مردم همیشه در شرایط سخت کنار همدیگرند. امیدوارم کمتر شاهد 
این حوادث باشیم، اما در این مواقع مثل همیشه شاهد همدلی مردم هستیم. آنها نشان می دهند که قلب هایشان به هم 
نزدیک است.« این بازیگر ادامه داد: »حضور هنرمندان در کمک رسانی به سیل زدگان خیلی موثر است. آنها می توانند در 
ترویج فرهنگ کار داوطلبانه و یاری رسانی موثر واقع شوند.« اسکندری در پایان گفت: »هنگام سیل شیراز در این شهر 

بودم. واقعا غم انگیز بود. امیدوارم هر چه زودتر خسارت ها جبران شود.«

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.

 دیدار رئیس جمعیت هلال احمر
با خانواده جوان فداکار کرجی

دکتــر علــی اصغر پیونــدی، رئیــس جمعیت 
هلال احمر به دیدار خانــواده جوان فداکاری رفت 
که  سال  گذشــته ناجی جان یکی از مسافران مترو 
شــد، اما جانش را از دســت داد. خانواده زنده یاد 
مهدی رســول زاده  پس از مرگ مغزی فرزندشان، 

اعضای بدن او را اهدا کردند. 

سربلندِ بحران ها
حمیدحیدرپنــاه|می گوینــد حادثه خبر 
نمی کند، اما می توان همواره خود را مهیای مقابله 
با آن کرد تا کمتر  آسیب دید. هر حادثه ای هم به 
وقوع می پیوندد با خود درس ها و نکاتی دارد تا در 

حوادث بعدی باتجربه تر  برخورد کرد. 
کشــور ما به دلیل شــرایط خاص جغرافیایی و 
حادثه خیز بودن، همواره در معرض بلایای طبیعی 
خصوصا  ســیل و زلزله قرار دارد و در این حوادث 
تأمین اقلام ضــروری و اســکان اضطراری نقش 

مهمی در حفظ  جان آسیب دیدگان دارد.   
تهیه آب و مواد خوراکی در کنار برقراری چادر 
اسکان موقت، وسایل گرمایشی و پتو از مهمترین 
اقلام  در ساعات و روزهای نخســت بعد از حادثه 
هستند که تأمین آنها از ســوی نیروهای امدادی 

ضروری است. 
جمعیت هلال احمر طــی دهه های اخیر تلاش 
کرده اســت ضمن پرورش نیروی انسانی ماهر در 
حوزه  امدادی، در تأمین اقلام ضروری مانند چادر 
و پتو هم موفق عمــل کند که این مهم را از طریق 

»شرکت  نساجی هلال ایران« محقق کرده است. 
تجربه زلزله کرمانشــاه که حــاوی درس های 
بســیاری بود باعث شــد که جمعیت هلال احمر 
و خصوصــا  ســازمان امدادونجات دوراندیشــی 
مناسبی برای حوادث احتمالی بعدی داشته باشد 
و به همین دلیل گســترش  تعاملات این حوزه با 
شــرکت نســاجی هلال منجر به افزایش تولید و 
تأمین موجــودی انبارهای این ســازمان  از پتو و 
چادر شــد و می توان گفت بخش اعظم تولیدات 
نساجی هلال)علاوه بر تأمین بازار آزاد و  صادرات( 
در ســال 97 در راســتای تأمین اقلام ســازمان 
امدادونجات بــود که اثرات آن در ســیل اخیر به 

 خوبی نمایان بود. 
در ســیل اخیر که حجم و شــدت آن بی سابقه 
بــود، درحالی که بخــش اعظم توجــه جامعه و 
مســئولان به  فضای میدانی مناطق حادثه دیده 
بود، کارگران شرکت نساجی هلال ایران با غیرتی 
مثال زدنی در انتهای  جاده مخصوص تهران -کرج 
به دور از هیاهو مشــغول کار شبانه روزی در خط 

تولید بودند. 
  تلاش های وصف ناپذیرشان در چندسال اخیر 
در تولیــد و تأمین اقلام امدادی بــود تا  همچنان 
نقش مهم و حیاتی در روزهای بحرانی هموطنان 

داشته باشند. 
طی یک ماه اخیر عکس هــا و تصاویر زیادی از 
توزیع اقلام بسته بندی شده مانند چادر و پتو و... 
در  فضای مجازی و شــبکه های تلویزیونی پخش 
می شــد که حاصل تلاش و زحمــات کارگران و 
پرسنل شــرکت  نســاجی هلال بود که تاروپود 
آنها را با عشــق گره زده بودند تا سربلندان عرصه  

بحران نام بگیرند. 

نگاه

قاب

هفته هلال احمر زمان خوبی برای مرور فداکاری ها و 
ازخودگذشتگی های داوطلبان است؛ همان ها که بدون 
هیچ چشمداشــتی به یاری حادثه دیدگان می شتابند 
و هیــچ توقعی هم ندارند. مهندس عبــاس رویان، خیّر 
داوطلب اهل شهرســتان نکا یکی از همین آدم هاست. 
او دربــاره نحــوه آشــنایی بــا هلال احمــر می گوید: 
»علاقه منــدی من بــه هلال احمر به دوران دبســتان 
بر می گردد. از همــان زمان در فعالیت هــای مرتبط با 
این جمعیت شــرکت می کردم. در ادامه هم در مقطع 
راهنمایی، دبیرستان و دانشــگاه با هلال احمر مأنوس 
بودم. این ارتباط باعث خوشــحالی و غرورم می شد. بعد 
هم که شاغل شــدم، این ارتباط را حفظ کردم.« رویان 
ادامه می دهد: » سال ۷۸ سیل ویرانگری در نکا آمد. آن 
زمان من عضو داوطلب هلال احمر بودم، اما هلال احمر 
در نکا شعبه نداشــت. در هلال احمر بهشهر عضو شده 
بــودم و فعالیتم را ادامــه می دادم. یــادم می آید که از 
ساری و بهشهر با چند نانوایی برای پخت نان هماهنگ 
کردیم و توانستیم تانکر آب به سیل زدگان برسانیم و به 
اندازه  توان خودمان کمک کردیــم.« این خیّر داوطلب 
می گوید: »بعد از این ماجرا علاقه مند شــدیم که شعبه  
هلال احمر را در شهر خودمان راه بیندازیم. فعالیت هایی 
که داشتیم مسئولان را مجاب کرد و به جمعیت استان 

درخواست دادیم و شعبه  نکا تشکیل شد.«
ماجرایپیرزنفداکار

رویان اضافه می کنــد: »بعد از ایــن فعالیت ها، عضو 
شورای اجرایی شــدم و مجمع خیّرین را تشکیل دادم. 
من عضو هیأت مدیره  خانــه  صنعت و معدن مازندران و 
رئیس خانه  کارآفرینان ام. کم کم به این نتیجه رســیدم 
که دوســتان، همکاران و صنعتگران را بــا هلال احمر 
آشنا کنم. خوشــبختانه فعالیت های خوبی انجام شد و 

یکی از تولیدکنندگان مــا از دل مجمع خیرین، پایگاه 
امدادی در شهرســتان احداث کرد.« او در پایان ضمن 
تبریک هفتــه  هلال احمر می گویــد: »افتخار می کنم 
که سهم ناچیزی در خدمت رســانی به مردم دارم. تمام 
لحظاتی که با هلال احمر همــکاری داوطلبانه می کنم، 
برایم خاطره اســت. یــادم می آید که چنــد روز بعد از 
آبگرفتگی های ســیل اخیر به یکی از روستاهای استان 
رفتیم تا اقلامی را که برای منــازل تهیه کرده بودیم به 
حادثه دیدگان برســانیم. پیرزنــی را دیدم که می گفت 

اینها را به دیگرانی کــه نیازمندترند و در خوزســتان، 
لرستان و گلستان اند بدهید. این پیرزن خودش نیازمند 
بود، اما در این وضع هم بــه فکر هموطنانش بود. خیلی 

خوشحالم که مردم ما این قدر بزرگ فکر می کنند.«
لذتخدمتدرمناطقمحروم

»منوچهــر کمالی«، متخصــص بیهوشــی هم فرد 
داوطلب دیگری اســت که بی ادعــا گام برمی دارد. او در 
بندرعباس روزگار می گذراند و هــر چند وقت یک بار به 
همراه همســر و همراهانش به مناطق محروم هرمزگان 

مــی رود و داوطلبانه خدمت رســانی می کنــد. کمالی 
می گوید: »از  ســال ۷۲ وارد دانشــکده  پزشــکی شدم. 
از آن موقع تا حــالا با درد و رنج مــردم در موقعیت های 
مختلف مثل تصادف، ســیل و دیگر حوادث و آسیب ها 
آشــنا بودم. همین هم باعث شــد که به ایــن فکر کنم 
خیلی ها نمی توانند برای بهره مندی از خدمات پزشــکی 
نزد ما بیایند، برای همین ما باید سراغ شــان برویم و در 
مناطــق دورافتاده و صعب العبور خدمت رســانی کنیم. 
اینها باعث شــد که به هلال احمر بیایم و داوطلبانه کار 
کنم.« او ادامه می دهد: »مسئول راه اندازی کاروان های 
سلامت در استانم و به جاهای دورافتاده می روم. بعضی 
اوقات خیّــری می خواهد هزینه کنــد و مبلغی از دارو و 
هزینه ها را بپــردازد. بعضی وقت ها هم خــود ما هزینه 
می کنیم و بــا نیازســنجی های صورت گرفته به مناطق 

مختلف می رویم.«
بیتفاوتازکنارمسائلردنمیشوم

این پزشک داوطلب هرمزگانی اضافه می کند: »تعدادی 
از همکاران مــا ثابت اند، ولی همــکاران متخصصی هم 
داریم که متغیرند. همســر من متخصص داخلی اســت 
و همــراه من می آید. مــا با بچه هایمــان در کاروان های 
سلامت شــرکت می کنیم. آنها را نوبتی نگه می داریم و 
کارمان را پیش می بریم.« او می گوید: »رضایت قلبی که 
از کار داوطلبانه نصیب آدم می شــود، یک سعادت است. 
این کشــور برای من خرج کرده که هفت سال پزشکی و 
چهار ســال تخصص بخوانم. کاری که من می کنم زکات 
علم است و باید داده شود و جایی به درد دیگران بخورد. 
من باکس شــخصی ای از تجهیزات داخل خودروام دارم 
و هر وقت که ســفر می کنم، آماده ام کــه در صورت بروز 
حادثه در جاده ها خدمت رســانی کنم. برای من ســخت 

است که بی تفاوت از کنار مسائل رد شوم.«
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میرسانند.
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آذربایجانوکرمانشــاهرادرکارنامهکاری

خوددارد.
ایننجاتگرگیلانیمیگویداز1۸فروردین
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تهران،مهدیجلالیوســرگردزهیریبا
اســتقراردرروســتاهایمناطقشادگان،
گیلسیهوسوسنگردبســتههایغذاییو
کمکهایمردمیرابینآسیبدیدگاناین

مناطقتوزیعکردند.
ویبههمراهتیمحمایتروانیاســتاندر
روستاهایاچرشیعه،صرافیه،حنافره،هفل
وروگبهباکودکانمنطقههمبازیشــدهو
بیشترکودکانروســتایاچرشیعهراکه
دراثرآفتابسوختگیوحمامدرآبآلوده
آسیبدیدهبودند،باداروهایلازمپانسمان
کردهونحوهجلوگیریازآسیببیشتررابه

آنانآموزشدادند.
درسفربهخوزستانادهمیوهمراهانش
بســته توانســتند300
روزه، 4 غذایــی پــک
و بهداشتی بســتههای
لباسزنانــهومردانهبین
آنــانتوزیــعکنند.وی
وهمراهانــشبــهدلیل
از فقط منطقه آبگرفتگی
بین جیمینی قایق طریق
روستاهاترددمیکردندو
پاراموتور با پرواز شرایط
رانداشــتند.تیــموی
اکنوندرحــالپیگیریو
جمعآوریکمکهــایمردمیجهتتهیه
لوازمخانگیازقبیلیخچالوکولرازطریق
ســازمانهایمردمنهاداستکهبهزودیبه

منطقهآسیبدیدهاعزاممیشوند.

نجاتگر گیلانی از فعالیت های انسان دوستانه خود به »شهروند« می گوید

پرواز امدادی با پاراموتور در گمیشان

ادهمیعلاوهبرمدیریت
شرکتمهشادارتفاع

کاسپینکهپیمانکارامور
کارباابزاردرارتفاعاست،
نجاتگرهلالاحمرگیلان
دررشتهآوار،سیلاب،
کوهستانوجادهاست

دو خیر نکایی و هرمزگانی از همکاری داوطلبانه با هلال می گویند:

کمک هایی که زکات علم هستند


